
９　工 業 用 水 道 事 業

（１）経営実績（令和５年１０月１日～令和６年３月３１日）

区  分 契約水量

  　　　　  　円

5年10月 15,971,820

  　11月 15,456,600

  　12月 15,971,820

6年 1月 15,971,820

   　2月 14,941,380

  　 3月 15,971,820

合  計 94,285,260

※超過水量を含む。

（２）予算執行状況（令和５年４月１日～令和６年３月３１日）

　ア　収益的収入及び支出 （単位：千円）

 第１款　工業用水道事業費用

 イ　資本的収入及び支出 （単位：千円）

超過料金

 　　　　　　円 　　　　　　円

57,840,591

57,483,984

57,726,407

55,864,315

4,307,294

2,293,297

4,207,553

9,612,164

10,303,942

531,707,040

23,123,824

23,534,089

513,983,472

3 

340,085,068

57,273,214

53,896,557

549,430,608

3,243,412,944

2,996,376

-          

37,491

3,197,712

3,235,203

7,705,305

9,577,233

60,130,256

7,894,551 3,824,188

21,976,099

1,597,201

10,000

828,591

828,000       

2,200,627

-          

1             

-          

-          

2,510,431  

309,804

5,000

1,602,202

△ 510,975 1,689,652  

581           

207 

計

-          -           

-           -          

10 

残　　額

162,546    

189,226

-          

-          

7,503,772

予算現額

1,753,137

上　半　期

-          

154,452

1,590,000

632,331,713

142,114

130,693 

38,064 

19,949,368

1,333,019

592,869,465

630,012,940

3,740,982,017

使用水量

△ 49,485 

588,556

578,346

10,092,165

614,515,190

634,998,398

22,736,2829,955,405

料金合計使用料金

 　　　　　　円

24,171,283 636,254,311

基本料金

 　　　　　　円

549,430,608 4,811,829

消費税

137,534,637

21,993,060

 　第３項　特別利益 20

17,541

427        

3,806,220

上　半　期

 　第１項　営業収益

区　 　 　　　分

 

10,589,347

549,430,608

549,430,608

 　第１項　営業費用

収            入

支　　　　　　出

 　第２項　営業外収益

 第１款　工業用水道事業収益

7,668,431

 　第３項　特別損失 207

収　　　  　　入

 　第４項　予備費

 　第２項　営業外費用

10,000       

619,717

 　第２項　補助金 163,127

支　　　　　　出

 　第１項　企業債

区　　  　　　分 予算現額

3,756,971

3,939,670

執   行   額

下　半　期 計

 　第３項　予備費 5,000        

 　第１項　建設改良費 3,286,853

 　第２項　企業債償還金

 第１款　工業用水道事業資本的収入

10 　第３項　固定資産売却代金

 第１款　工業用水道事業資本的支出 3,911,570

残　　額

7,763,858  

7,563,191  

151,162    133,621

116,958

762,000    

924,546    

2,309,368  

154,449    

下　半　期

執   行   額

162,546     

3,844,672

49,078      49,505     

7,079,875  

6,925,426  3,727,714

-           -          

309,912

-           -          

619,716    

△ 201,063 

924,546

762,000     



（３）資産及び一時借入金の現在高

　ア　資　産 （単位：千円）

種　　　　　別

 固定資産

 　有形固定資産

 　　土地

 　　建物

 　　構築物

 　　機械及び装置

 　　車両運搬具

 　　工具器具及び備品

　　 リース資産

 　　建設仮勘定

 　無形固定資産

　イ　一時借入金 （単位：百万円）

種　別 ３月末

借入限度額

 借　入　先 借入額 現在高

 他事業会計  　　　 －  　　  　　－

 　　合　　　　　　計 500  　　　 －  　　  　　－
※各項目の数値は決算認定前の暫定的な数値であり、実際の決算数値と異なる場合があります。

32,716,544

12,028,193

19,116,215  　現金預金 10,310,205

３月末現在高 種　　　　別

20,688,351  流動資産

３月末現在高

571,712  　未収金 1,374,999

1,829,001 2,679 　貯蔵品

11,960,412

 　その他流動資産

340,310              

4,156,134 -                    

 　前払金

1,572,136

９月末

200

40,038

57,025

501,693

合　　　　計

現在高

当期執行額

 　　　 －         －

償還額

 　　　 －  　　　 －


