

9 工業用水道事業

(1) 経営実績 (令和5年10月1日～令和6年3月31日)

区分	契約水量	使用水量	基本料金	使用料金	超過料金	消費税	料金合計
	m ³	m ³	円	円	円	円	円
5年10月	15,971,820	10,589,347	549,430,608	24,171,283	4,811,829	57,840,591	636,254,311
11月	15,456,600	9,955,405	531,707,040	22,736,282	4,207,553	55,864,315	614,515,190
12月	15,971,820	10,303,942	549,430,608	23,534,089	4,307,294	57,726,407	634,998,398
6年 1月	15,971,820	10,092,165	549,430,608	23,123,824	2,293,297	57,483,984	632,331,713
2月	14,941,380	9,612,164	513,983,472	21,993,060	2,996,376	53,896,557	592,869,465
3月	15,971,820	9,577,233	549,430,608	21,976,099	1,333,019	57,273,214	630,012,940
合 計	94,285,260	60,130,256	3,243,412,944	137,534,637	19,949,368	340,085,068	3,740,982,017

※超過水量を含む。

(2) 予算執行状況 (令和5年4月1日～令和6年3月31日)

ア 収益的収入及び支出

(単位: 千円)

区分	予算現額	執行額			残額
		上半期	下半期	計	
収入					
第1款 工業用水道事業収益	7,894,551	3,824,188	3,939,670	7,763,858	130,693
第1項 営業収益	7,705,305	3,806,220	3,756,971	7,563,191	142,114
第2項 営業外収益	189,226	17,541	133,621	151,162	38,064
第3項 特別利益	20	427	49,078	49,505	△ 49,485
支出					
第1款 工業用水道事業費用	7,668,431	3,235,203	3,844,672	7,079,875	588,556
第1項 営業費用	7,503,772	3,197,712	3,727,714	6,925,426	578,346
第2項 営業外費用	154,452	37,491	116,958	154,449	3
第3項 特別損失	207	—	—	—	207
第4項 予備費	10,000	—	—	—	10,000

イ 資本的収入及び支出

(単位: 千円)

区分	予算現額	執行額			残額
		上半期	下半期	計	
収入					
第1款 工業用水道事業資本の収入	1,753,137	—	924,546	924,546	828,591
第1項 企業債	1,590,000	—	762,000	762,000	828,000
第2項 補助金	163,127	—	162,546	162,546	581
第3項 固定資産売却代金	10	—	—	—	10
支出					
第1款 工業用水道事業資本の支出	3,911,570	2,510,431	△ 201,063	2,309,368	1,602,202
第1項 建設改良費	3,286,853	2,200,627	△ 510,975	1,689,652	1,597,201
第2項 企業債償還金	619,717	309,804	309,912	619,716	1
第3項 予備費	5,000	—	—	—	5,000

(3) 資産及び一時借入金の現在高

ア 資 産		(単位：千円)	
種 別	3月末現在高	種 別	3月末現在高
固定資産	20,688,351	流動資産	12,028,193
有形固定資産	19,116,215	現金預金	10,310,205
土地	571,712	未収金	1,374,999
建物	1,829,001	貯蔵品	2,679
構築物	11,960,412	前払金	340,310
機械及び装置	4,156,134	その他流動資産	-
車両運搬具	200		
工具器具及び備品	40,038		
リース資産	57,025		
建設仮勘定	501,693		
無形固定資産	1,572,136		
		合 計	32,716,544

イ 一時借入金		(単位：百万円)				
借 入 先	種 別	借入限度額	9月末	当期執行額		3月末
			現在高	借入額	償還額	
他事業会計			—	—	—	—
合 計		500	—	—	—	—

※各項目の数値は決算認定前の暫定的な数値であり、実際の決算数値と異なる場合があります。